
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  14.12.2023       № 1976 

 г.Невельск  

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие транспортной 

инфраструктуры и дорожного хозяйства 

муниципального образования 

«Невельский городской округ», 

утвержденную постановлением 

администрации Невельского городского 

округа от 26.11.2020  № 1827 (в ред. от 

04.03.2021 № 237, от 17.03.2022 № 380, 

10.03.2023 № 396) 

 

 

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с 

решением Собрания Невельского городского округа от 20.12.2022 г. № 410 «О 

местном бюджете Невельского городского округа на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов», в соответствии с постановлением администрации 

Невельского городского округа от 05.12.2019 № 1941 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Невельского городского округа», руководствуясь статьями 44, 45 Устава 

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация 

Невельского городского округа. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной 

инфраструктуры и дорожного хозяйства в муниципальном образовании 

«Невельский городской округ», утвержденную постановлением администрации 

Невельского городского округа от 26.11.2020 № 1827 (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Часть «Этапы и сроки реализации Программы» Паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

Срок реализации: 2021- 2026 годы. 

1.2. Часть «Объемы бюджетных ассигнований Программы», Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

 



Объемы бюджетных  

ассигнований Программы 

Общая потребность в финансовых ресурсах на 

реализацию мероприятий Программы на период 

2021 - 2026 годов составляет              1 010 000,6 

тыс. рублей, в том числе: 

областной бюджет –538 217,1 тыс. руб.; 

местный бюджет – 448 883,5 тыс. руб., 

федеральный бюджет – 22 900,0 тыс. руб.,  

в том числе по годам: 

2021 г. – 291 247,7 тыс. рублей; 

2022 г. – 161 857,4 тыс. рублей; 

2023 г. – 315 319,9 тыс. рублей. 

2024 г. – 105 469,6 тыс. рублей. 

2025 г. – 136 106,0 тыс. рублей. 

2026 г. – 0,0 тыс. рублей. 

1.3. Раздел 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Программу предполагается реализовать в течение 2021 - 2026 годов в 

один этап». 

1.4. абзац 1 раздела 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

Программы» изложить в новой редакции: 

«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию 

мероприятий Программы на период 2021-2026 годов составляет 1 010 000,6 тыс. 

руб., в том числе: областной бюджет –  538 217,1 тыс. руб., местный бюджет – 

448 883,5 тыс. руб., федеральный бюджет 22 900,0 тыс. руб. 

1,5. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства 

муниципального образования «Невельский городской округ» изложить в новой 

редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение № 2 «Сведения об индикаторах (показателях) 

муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного 

хозяйства муниципального образования «Невельский городской округ» изложить в 

новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов по источникам» изложить в новой редакции в соответствии с 

Приложением № 3 к настоящему постановлению. 

2. Постановление опубликовать в газете «Невельские новости», 

разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты Невельского 

городского округа».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице - мэра Невельского городского округа Бетина С.В. 

 

 

 
Исполняющий обязанности мэра  

Невельского городского округа                                              Н.В. Ронжина 



  Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от   14.12.2023  № 1976     

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе «Развитие 

транспортной инфраструктуры и дорожного 

хозяйства муниципального образования 

«Невельский городской округ», утвержденной 

постановлением администрации Невельского 

городского округа от 26.11.2020 № 1827 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства 

муниципального образования «Невельский городской округ» 

 
№ Наименование 

мероприятий 

Ответственный исполнитель Срок 

реализации 

Ожидаемый непосредственный результат, показатель 

( индикатор) 

начало 

 

окончание краткое описание значение 

1 Содержание 

автомобильных дорог 

в г. Невельске  

Отдел капитального строительства и 

жилищно- коммунального хозяйства  

2021 год 2026 год Обеспечение нормативных  

требований по транспортно-

эксплуатационным показателям. 

Комфортное и безопасное 

движение автотранспорта. 

2 

 

 

Содержание 

автомобильных дорог 

в с. Горнозаводск 

Отдел капитального строительства и 

жилищно- коммунального хозяйства 

2021 год 2026 год Обеспечение нормативных 

требований по транспортно-

эксплуатационным показателям. 

Комфортное и безопасное 

движение автотранспорта. 

3 Содержание 

автомобильных дорог 

с. Шебунино 

 

 

Отдел капитального строительства и 

жилищно- коммунального хозяйства 

2021 год 2026год Обеспечение нормативных 

требований по транспортно-

эксплуатационным показателям 

Комфортное и безопасное 

движение автотранспорта. 



4.  Капитальный ремонт, 

ремонт дорожного 

полотна 

автомобильных дорог 

Отдел капитального строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

2021год 2026 год Обеспечение нормативных 

требований по эксплуатационным 

показателям 

Комфортное и безопасное 

движение пешеходов и 

автотранспорта 

5. 

 

 

Капитальный ремонт, 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов Невельского 

городского округа 

Отдел капитального строительства и 

жилищно- коммунального хозяйства 

2021 год 2026 год Обеспечение нормативных 

требований по транспортно-

эксплуатационным показателям. 

Комфортное и безопасное 

движение автотранспорта. 

6. 

 

 

Строительство, 

реконструкция, 

ремонт и 

капитальный ремонт 

мостов в Невельском 

городском округе 

Отдел капитального строительства и 

жилищно- коммунального хозяйства 

2021 год 2026 год Обеспечение нормативных 

требований по транспортно-

эксплуатационным показателям. 

Комфортное и безопасное 

движение автотранспорта. 

7. 

 

 

Повышение уровня 

обслуживания 

автомобильных дорог 

Отдел капитального строительства и 

жилищно- коммунального хозяйства 

2021 год 2026 год Обеспечение нормативных 

требований по транспортно-

эксплуатационным показателям. 

Комфортное и безопасное 

движение автотранспорта. 

8. Отдельные 

мероприятия в 

области 

автомобильного 

транспорта 

Отдел капитального строительства и 

жилищно- коммунального хозяйства 

2021 год 2026 год Обеспечение нормативных 

требований по транспортно-

эксплуатационным показателям. 

Комфортное и безопасное 

движение автотранспорта. 



Приложение № 2  

к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от 14.12.2023   № 1976    

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие 

транспортной инфраструктуры и дорожного 

хозяйства муниципального образования 

«Невельский городской округ», утвержденной 

постановлением администрации Невельского 

городского округа от 26.11.2020 № 1827  

 

 

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного 

хозяйства муниципального образования «Невельский городской округ»   
   Наименование показателя    Ед. 

измерения 

Базовое  

значение 

 2021 

 год   

 2022  

 год   

 2023  

 год   

 2024  

 год   

 2025  

 год   

 

2026 

1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям по транспортно-эксплуатационным 

показателям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  

 

% 

 

86 

 

85,7 

 

86 

 

86 

 

86 

 

86 

 

86 

 

2. Отремонтировано автомобильных дорог общего пользования местного значения  Км 

п.м. 

м
2
 

ПД 

ИИ 

шт 

% 

 

 

0,140 

 

5,730 5,940   

 

3. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения км 115,8 115,8 115,8 115,8 115,8 115,8  

4. Количество рейсов внутри-муниципальных перевозок пассажиров общественным 

автомобильным транспортом по маршруту г. Невельск-с. Горнозаводск-с. Шебунино 
рейс 2010 - - 2010   

 



 

Приложение № 3  

к постановлению администрации  

Невельского городского округа 

от   14.12.2023   № 1976    

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе «Развитие транспортной 

инфраструктуры и дорожного хозяйства муниципального 

образования «Невельский городской округ», утвержденной 

 постановлением администрации Невельского городского  

 округа от 26.11.2020 № 1827 (в ред. от 

17.03.2022 № 380) 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ 

 

 
 Наименование 

государственной 

программы, подпрограммы, 

мероприятия 

Исполнители   

муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Рз Пр Оценка  расходов, годы  (тыс. рублей) 

 всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

инфраструктуры и 

дорожного хозяйства 

муниципального 

образования «Невельский 

городской округ» в том 

числе по мероприятиям: 

  Всего О4 О9 1010000,6 291 

247,70 

161 

857,40 

315 

319,90 

105 

469,60 

136 106,00 0,00 

   Федеральный 

бюджет 

О4 О9 22 900,00 0,00 0,00 22 900,00 0,00 0,00 0,00 

   Областной бюджет О4 О9 538 217,10 192 

724,60 

89 597,30 185 

832,30 

20 576,40 49 486,50 0,00 

   Местный бюджет О4 О9 448883,5 98 523,10 72 260,10 106 

587,60 

84 893,20 86 619,50 0,00 

 Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Всего О4 О9 1 002 500,60 291 

247,70 

161 

857,40 

315 

319,90 

105 

469,60 

136 106,00 0,00 

 Федеральный 

бюджет 

О4 О9 22 900,00 0,00 0,00 22 900,00 0,00 0,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 538 217,10 192 

724,60 

89 597,30 185 

832,30 

20 576,40 49 486,50 0,00 



 Местный бюджет О4 О9 448883,5 98 523,10 72 260,10 106 

587,60 

84 893,20 86 619,50 0,00 

 1. Содержание 

автомобильных дорог в г. 

Невельске 

  Всего О4 О9 373 611,60 92 775,20 83 629,30 108 

757,80 

36 519,60 51 929,70 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 205 978,00 41 733,60 43 808,10 50 373,40 20 576,40 49 486,50 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 167 633,60 51 041,60 39 821,20 58 384,40 15 943,20 2 443,20 0,00 

 1.1. Субсидии на 

софинансирование расходов 

муниципальных 

образований в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства в границах НГО 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Всего О4 О9 210 567,40 42 155,30 44 250,70 51 931,50 21 212,80 51 017,10 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 205 978,00 41 733,60 43 808,10 50 373,40 20 576,40 49 486,50 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 4 589,40 421,70 442,60 1 558,10 636,40 1 530,60 0,00 

 1.2 Содержание  

автомобильных дорог и  

инженерных  сооружений   в  

границах  городских 

округов (г. Невельск) 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Всего О4 О9 163 044,20 50 619,90 39 378,60 56 826,30 15 306,80 912,60 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 163 044,20 50 619,90 39 378,60 56 826,30 15 306,80 912,60 0,00 

 2. Содержание 

автомобильных дорог в с. 

Горнозаводск 

  Всего О4 О9 94 397,30 19 930,00 24 098,90 30 368,40 14 000,00 6 000,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 35 139,70 9 092,80 12 703,10 13 343,80 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 59 257,60 10 837,20 11 395,80 17 024,60 14 000,00 6 000,00 0,00 

 2.1. Содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений в 

границах городских округов 

(Горнозаводск) 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Всего О4 О9 58 594,20 10 714,90 11 267,40 16 611,90 14 000,00 6 000,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 58 594,20 10 714,90 11 267,40 16 611,90 14 000,00 6 000,00 0,00 

 2.2. Субсидии на 

софинансирование расходов 

муниципальных 

образований в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства (Горнозаводск) 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Всего О4 О9 35 803,10 9 215,10 12 831,50 13 756,50 0,00 0,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 35 139,70 9 092,80 12 703,10 13 343,80 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 663,40 122,30 128,40 412,70 0,00 0,00 0,00 

 3. Содержание 

автомобильных дорог в с. 

Шебунино 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Всего О4 О9 30 873,30 7 070,40 8 294,30 9 508,60 6 000,00 6 000,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 6 140,20 1 235,60 2 862,40 2 042,20 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 24 733,10 5 834,80 5 431,90 7 466,40 6 000,00 6 000,00 0,00 

 3.1. Содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений в 

границах городских округов 

(Шебунино) 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Всего О4 О9 24 613,50 5 807,20 5 403,10 7 403,20 6 000,00 6 000,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 24 613,50 5 807,20 5 403,10 7 403,20 6 000,00 6 000,00 0,00 

 3.2 Субсидия на 

софинансирование расходов 

муниципальных 

образований в сфере 

транспортта и дорожного 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Всего     6 259,80 1 263,20 2 891,20 2 105,40 0,00 0,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 6 140,20 1 235,60 2 862,40 2 042,20 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 119,60 27,60 28,80 63,20 0,00 0,00 0,00 



хозяйства (с. Шебунино) 

 4.Капитальный ремонт, 

ремонт дорожного полотна 

автомобильных дорог  

  Всего О4 О9 231 450,20 21 081,10 11 600,00 88 642,80 42 950,00 67 176,30 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 79 277,60 0,00 0,00 79 277,60 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 152 172,60 21 081,10 11 600,00 9 365,20 42 950,00 67 176,30 0,00 

 4.1.Капитальный ремонт, 

ремонт дорожного полотна   

в НГО 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Всего О4 О9 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 4.2. Ремонт  дорожного  

полотна  автомобильных  

дорог 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Всего О4 О9 146 720,70 21 081,10 8 600,00 6 913,30 42 950,00 67 176,30 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 146 720,70 21 081,10 8 600,00 6 913,30 42 950,00 67 176,30 0,00 

 4.3. Субсидия на 

софинансирование расходов 

муниципальных 

образований в сфере 

транспортта и дорожного 

хозяйства  

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Всего О4 О9 81 729,50 0,00 0,00 81 729,50 0,00 0,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 79 277,60 0,00 0,00 79 277,60 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 2 451,90 0,00 0,00 2 451,90 0,00 0,00 0,00 

 5.Капитальный ремонт,  

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

НГО 

  Всего О4 О9 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

 5.1.Капитальный ремонт,  

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

НГО 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Всего О4 О9 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 500,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

 6. Строительство, 

реконструкция, ремонт и 

капитальный ремонт мостов 

в Невельском городском 

округе 

  Всего О4 О9 186 312,90 143 

083,90 

30 729,00 11 000,00 1 500,00 1 500,00 0,00 

 Областной бюджет     179 325,30 140 

662,60 

30 223,70 8 439,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 6 987,60 2 421,30 505,30 2 561,00 1 500,00 1 500,00 0,00 

 6.1. Выполнение ПИР по 

объекту: Капитальный 

ремонт автомобильного 

моста через реку Казачка по 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

Всего О4 О9 181 312,90 142 

083,90 

30 529,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 179 325,30 140 

662,60 

30 223,70 8 439,00 0,00 0,00 0,00 



 ул. Береговая в г.Невельске хозяйства  Местный бюджет О4 О9 1 987,60 1 421,30 305,30 261,00 0,00 0,00 0,00 

 6.2. Обследование, ремонт 

мостов в НГО 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Всего О4 О9 5 000,00 1 000,00 200,00 2 300,00 1 500,00 1 500,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 5 000,00 1 000,00 200,00 2 300,00 1 500,00 1 500,00 0,00 

 7. Повышение уровня 

обслуживания 

автомобильных дорог  

  Всего О4 О9 15 997,60 3 490,00 1 005,90 5 501,70 3 000,00 3 000,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 15 997,60 3 490,00 1 005,90 5 501,70 3 000,00 3 000,00 0,00 

 7.1.Благоустройство 

автомобильных дорог 

общего пользования в НГО 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Всего О4 О9 15 997,60 3 490,00 1 005,90 5 501,70 3 000,00 3 000,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 15 997,60 3 490,00 1 005,90 5 501,70 3 000,00 3 000,00 0,00 

 8. Отдельные мероприятия  

в  области  автомобильного  

транспорта 

  Всего О4 О8 45 749,40 3 817,10 2 500,00 37 432,30 1 500,00 500,00 0,00 

 Областной бюджет  04  09 32 356,30 0,00 0,00 32 356,30 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О8 13 393,10 3 817,10 2 500,00 5 076,00 1 500,00 500,00 0,00 

 8.1. Возмещение затрат при 

осуществлении внутри 

муниципальных перевозок 

пассажиров общественным, 

автомобильным 

транспортом 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Всего О4 О8 12 392,30 3 817,10 2 500,00 4 075,20 1 500,00 500,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О8 12 392,30 3 817,10 2 500,00 4 075,20 1 500,00 500,00 0,00 

 8.2. Субсидия на 

реализацию мероприятий по 

приобретению подвижного 

состава пассажирского 

транспорта общего 

пользования 

Отдел по управлению 

имуществом и 

землепользованию 

Всего О4 О8 33 357,10 0,00 0,00 33 357,10 0,00 0,00 0,00 

 Областной бюджет О4 О8 32 356,30 0,00 0,00 32 356,30 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О8 1 000,80 0,00 0,00 1 000,80 0,00 0,00 0,00 

 R1. Федеральный проект 

"Дорожная сеть" 

  Всего О4 О9 23 608,30 0,00 0,00 23 608,30 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный 

бюджет 

О4 О9 22 900,00 0,00 0,00 22 900,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 708,30 0,00 0,00 708,30 0,00 0,00 0,00 

 Субсидия на реализацию 

мероприятий по 

приобретению подвижного 

состава пассажирского 

транспорта общего 

пользования 

Отдел капитального 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Всего О4 О9 23 608,30 0,00 0,00 23 608,30 0,00 0,00 0,00 

 Федеральный 

бюджет 

О4 О9 22 900,00 0,00 0,00 22 900,00 0,00 0,00 0,00 

 Местный бюджет О4 О9 708,30 0,00 0,00 708,30 0,00 0,00 0,00 

 

 
 

 


